
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

  ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
   

  

    «КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

  

      П Р И К А З 

  

      «03» августа 2018 г.                Курск                                  № 950-д 

  

      

      О зачислении на обучение по направлениям подготовки бакалавриата  

на места за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета  

(очная форма обучения) 

 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании 

в Российский Федерации», приказом Минобрнауки России от 14.10.2015 г. №1147 «Об 

утверждении порядка приёма на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры», Правилами приёма на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры на 2018/2019 учебный год в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Курский государственный 

университет» и на основании решения приемной комиссии от 02.08.2018 г., протокол №18 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Зачислить с 1 сентября 2018 года на 1-й курс очной формы обучения по результатам 

конкурса на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета, поступающих на следующие направления подготовки бакалавриата, согласно 

приложению 1. 

 

 

 

Ректор                                                                                  А.Н. Худин 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Худин Александр Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 13.01.2021 15:15:14
Уникальный программный ключ:
08303ad8de1c60b987361de7085acb509ac3da143f415362ffaf0ee37e73fa19



 

Приложение 1 

к приказу №950-д от 03.08.2018 г. 

Пофамильный перечень лиц, зачисленных на 1 курс очной формы обучения на 

места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, на 

следующие направления подготовки бакалавриата: 

№ Номер заявления Ф.И.О. Баллы 

 

 

Направление подготовки: 01.03.02 Прикладная математика и информатика 

(Математическое и компьютерное моделирование). На базе среднего общего образования 

1 18182000204 Прибылов Алексей Александрович 219 

2 18183003816 Зубков Павел Евгеньевич 209 

3 18182000939 Колесников Алексей Александрович 207 

4 18189004475 Столярова Екатерина Геннадьевна 203 

5 18182000484 Денисов Денис Николаевич 201 

6 18179001851 Овсянников Иван Владимирович 194 

7 18182001550 Дюмин Константин Леонидович 192 

8 18182000880 Савенков Антон Юрьевич 191 

 

 

Направление подготовки: 01.03.02 Прикладная математика и информатика 

(Математическое и компьютерное моделирование). На базе среднего профессионального 

образования 

9 18182001423 Шатохина Татьяна Евгеньевна 236 

10 18195002876 Акимова Татьяна Сергеевна 213 

11 18182001956 Волов Александр Викторович 207 

 

 

Направление подготовки: 02.03.03 Математическое обеспечение и администрирование 

информационных систем (Проектирование информационных систем и баз данных). На базе 

среднего общего образования 

12 18183000730 Егорова Елена Борисовна 246 

13 18182000963 Перетятько Сергей Игоревич 243 

14 18182001566 Галич Ирина Сергеевна 236 

15 18182002805 Богданёнок Вячеслав Юрьевич 223 

16 18183000335 Клусов Денис Максимович 222 

17 18185000467 Ершова Анастасия Сергеевна 212 

18 18182001050 Сергеев Лев Александрович 209 

19 18182000324 Пустовой Вадим Алексеевич 208 

 

 

Направление подготовки: 04.03.01 Химия (Химия органических веществ). На базе среднего 

общего образования 

20 18176001031 Тимошина Алина Дмитриевна 253 

21 18230002204 Белугин Максим Вячеславович 241 

22 18230002873 Николаева Ольга Александровна 237 



23 18230000212 Гревцева Ксения Игоревна 233 

24 18230000892 Рзаева Наталья Аловсатовна 221 

25 18176000395 Ляшко Александра Александровна 219 

26 18176000547 Бельдей Елизавета Андреевна 210 

27 18176000619 Цыганкова София Павловна 207 

28 18176000145 Белов Аарон Петрович 202 

29 18177000566 Ерощенко Виктория Витальевна 196 

30 18230004203 Чернышова Ирина Алексеевна 196 

31 18177002872 Топоркова Юлия Михайловна 193 

 

 

Направление подготовки: 05.03.02 География (Физическая география и ландшафты мира). 

На базе среднего общего образования 

32 18177000648 Жуков Игорь Иванович 269 

33 18230001226 Беляева Алина Витальевна 215 

34 18192001196 Машошин Антон Александрович 208 

35 18177003182 Золкина Эмилия Сергеевна 203 

36 18196003664 Колесниченко Анастасия Юрьевна 202 

37 18230003410 Коровкина Екатерина Викторовна 193 

38 18167004325 Пахряев Михаил Алексеевич 191 

39 18174000652 Чернявский Роман Александрович 183 

 

 

Направление подготовки: 05.03.03 Картография и геоинформатика (Геоинформатика). На 

базе среднего общего образования 

40 18230000133 Сухорукова Елизавета Сергеевна 260 

41 18176000514 Бауэр Андрей Денисович 254 

42 18230001493 Симоненкова Валерия Александровна 233 

43 18230002164 Руденко Дмитрий Алексеевич 214 

44 18230001210 Крюков Владислав Андреевич 213 

45 18177000808 Рыжков Даниил Денисович 203 

46 18194000550 Крицкая Дарья Сергеевна 197 

47 18226000450 Ковтонюк Семен Владиславович 190 

 

 

Направление подготовки: 06.03.01 Биология (Биоэкология). На базе среднего общего 

образования 

48 18174001845 Агибалова Виктория Валерьевна 236 

49 18226001078 Копылова Анна Андреевна 228 

50 18178002027 Зиновьева Кристина Дмитриевна 223 

51 18230004752 Байдак Елена Александровна 222 

52 18176002484 Долгалёва Дарья Игоревна 218 

53 18230001443 Глаголева Алина Романовна 218 

54 18230004631 Толкачева Александра Владиславовна 211 

55 18190001258 Сутулина Юлия Артемовна 208 

56 18177003811 Шумакова Юлия Сергеевна 200 

57 18185000172 Дехтярь София Константиновна 194 

58 18230002019 Курасова Юлия Юрьевна 193 

59 18176002568 Царёва Лидия Олеговна 181 



60 18176000309 Ковалева Анастасия Сергеевна 177 

61 18174001472 Стародубцева Наталья Алексеевна 174 

 

 

Направление подготовки: 07.03.01 Архитектура (Архитектурно - градостроительное 

проектирование). На базе среднего общего образования 

62 18184001039 Мальнев Михаил Вячеславович 348 

63 18194000227 Дроздов Александр Владимирович 337 

64 18194000295 Халитова Елизавета Руслановна 324 

65 18194000599 Ворсина Анна Константиновна 322 

66 18194001911 Ващенко Полина Константиновна 316 

67 18194004250 Архипова Аделина Антоновна 309 

68 18194000160 Евдокимова Дарья Евгеньевна 305 

 

 

Направление подготовки: 07.03.01 Архитектура (Архитектурно - градостроительное 

проектирование). На базе среднего профессионального образования 

69 18194001303 Жданова Анастасия Анатольевна 312 

 

 

Направление подготовки: 08.03.01 Строительство (Промышленное и городское 

строительство). На базе среднего общего образования 

70 18179001830 Яржина Таисия Евгеньевна 209 

71 18188001295 Скоробогатько Роман Иванович 206 

72 18194002483 Карандашов Андрей Геннадьевич 196 

73 18178001458 Бушина Виктория Евгеньевна 187 

74 18190001991 Цолина Анастасия Александровна 185 

75 18194002471 Прилепко Александр Александрович 185 

76 18192001260 Пигарева Алина Андреевна 180 

77 18194004849 Терещенко Сергей Сергеевич 179 

78 18194003798 Мартиросян Мариа Грачовна 175 

79 18179002624 Лондаренко Денис Владимирович 173 

80 18183003122 Усков Сергей Владиславович 173 

81 18187002438 Черников Вадим Николаевич 172 

82 18194002736 Логвинов Кирилл Юрьевич 172 

83 18194001992 Скоркина Кристина Константиновна 171 

84 18184003878 Горелик Григорий Мориславович 170 

85 18182001579 Махнач Николай Павлович 164 

 

 

Направление подготовки: 10.03.01 Информационная безопасность (Безопасность 

компьютерных систем). На базе среднего общего образования 

86 18179002337 Муханов Эдуард Эдуардович 240 

87 18184003830 Бурых Михаил Юрьевич 239 

88 18028002411 Звягинцева Анна Эдуардовна 229 

89 18182003273 Гречишников Никита Александрович 219 

90 18191002008 Сычев Игорь Геннадьевич 218 

91 18179000618 Дроздов Виктор Александрович 213 



92 18182002596 Третьякова Екатерина Алексеевна 209 

93 18182004712 Иванова Светлана Александровна 206 

94 18189001756 Хаирбаев Матвей Александрович 205 

95 18182001149 Маслов Сергей Юрьевич 202 

96 18183003140 Ермолов Георгий Максимович 191 

97 18184003334 Чалов Никита Александрович 174 

 

 

Направление подготовки: 11.03.04 Электроника и наноэлектроника (Технологии в 

наноэлектронике). На базе среднего общего образования 

98 18188003279 Лабеко Максим Александрович 229 

99 18182000910 Михайлова Елизавета Дмитриевна 225 

100 18182002223 Лесных Василий Николаевич 199 

101 18028001166 Иванов Денис Игоревич 197 

102 18182000414 Луцко Вадим Михайлович 192 

103 18182004087 Харланова Валерия Владиславовна 190 

104 18194004473 Ефанов Андрей Сергеевич 186 

105 18096000518 Алехин Сергей Александрович 181 

 

 

Направление подготовки: 20.03.01 Техносферная безопасность (Безопасность труда и 

технологических процессов). На базе среднего общего образования 

106 18178001984 Жеурова Юлия Сергеевна 222 

107 18195003247 Шурупов Иван Павлович 208 

108 18178000455 Перелыгин Никита Евгеньевич 182 

109 18178002173 Ветрова Анастасия Максимовна 180 

110 18096001091 Ревенко Богдан Николаевич 179 

111 18179002136 Подушкина Кристина Игоревна 177 

112 18178003087 Широков Данил Владимирович 176 

113 18178000373 Праслов Владимир Сергеевич 175 

114 18184000480 Дроздов Михаил Борисович 164 

115 18183003376 Колоколов Владислав Игоревич 163 

116 18178002927 Юдина Анастасия Андреевна 161 

117 18187003495 Зубахина Снежана Александровна 160 

 

 

Направление подготовки: 37.03.01 Психология (Психология. Социальная психология). На 

базе среднего общего образования 

118 18176003950 Харламова Арина Сергеевна 235 

119 18187004088 Соловьёва Любовь Сергеевна 218 

120 18185001786 Крылова Анна Михайловна 208 

121 18188003227 Сычева Алина Вячеславовна 194 

122 18188002951 Ванин Вадим Андреевич 183 

 

 

Направление подготовки: 37.03.01 Психология (Психология. Социальная психология). На 

базе среднего профессионального образования 

123 18185001419 Богданова Анастасия Сергеевна 275 

124 18185002290 Солодилова Анастасия Андреевна 243 



 

 

Направление подготовки: 38.03.01 Экономика (Экономика и управление организацией). На 

базе среднего общего образования 

125 18192000814 Тарадым Екатерина Александровна 258 

126 18190003206 Дремова Светлана Игоревна 257 

127 18189001578 Трифонова Мария Александровна 244 

128 18226002947 Алюшин Роман Игоревич 243 

129 18177000762 Тарасов Антон Владимирович 239 

130 18192000662 Шафоростова Наталья Ивановна 237 

131 18182003001 Чекалина Ирина Владимировна 236 

 

 

Направление подготовки: 38.03.02 Менеджмент (Управление организацией). На базе 

среднего общего образования 

132 18192002174 Ермакова Ирина Игоревна 248 

133 18195004630 Бутейко Екатерина Алексеевна 246 

134 18190001340 Камардин Валентин Сергеевич 239 

135 18190000881 Денисова Елизавета Романовна 234 

136 18189004716 Власова Анастасия Сергеевна 232 

137 18227000359 Терещенко Юлия Михайловна 229 

138 18227004833 Соколова Мария Владимировна 227 

 

 

Направление подготовки: 38.03.04 Государственное и муниципальное управление 

(Управление муниципальным образованием). На базе среднего общего образования 

139 18190004095 Забавина Анастасия Сергеевна 242 

140 18189004425 Рева Георгий Сергеевич 228 

141 18180002194 Разинькова Юлия Александровна 227 

142 18190002320 Петрищева Екатерина Геннадьевна 224 

 

 

Направление подготовки: 39.03.01 Социология (Социология социокультурных изменений). 

На базе среднего общего образования 

143 18195001539 Батурлова Полина Геннадьевна 235 

144 18190004079 Еремина Алина Игоревна 232 

145 18178004841 Фимушкин Аким Максимович 225 

146 18189004463 Минаева Ольга Алексеевна 222 

147 18189004494 Кузьминых Яна Эдуардовна 210 

148 18180004864 Лосева Елизавета Владимировна 209 

149 18180004317 Костина Карина Романовна 202 

150 18185000785 Иванова Екатерина Романовна 198 

 

 

Направление подготовки: 39.03.02 Социальная работа (Социальная работа в системе 

социальных служб). На базе среднего общего образования 

151 18196000853 Нарыкова Ирина Олеговна 232 

152 18188000726 Севрюкова Анастасия Александровна 219 

153 18188004512 Ильюшкина Елизавета Григорьевна 212 



154 18096004847 Белокопытова Ольга Андреевна 212 

155 18189000870 Савенкова Кристина Андреевна 211 

156 18192000985 Исмайлова Елизавета Романовна 209 

157 18186004340 Горбач Анастасия Сергеевна 203 

158 18194000922 Борисоглебский Иван Вадимович 200 

159 18195000492 Хардикова Анна Владиславовна 199 

160 18196001568 Приходько Анастасия Вячеславовна 197 

161 18196003109 Воронцова Екатерина Александровна 196 

162 18096002202 Вербина Мария Евгеньевна 195 

163 18176001530 Кубышина Алина Анатольевна 194 

164 18185000809 Русанова Наталья Геннадьевна 182 

165 18196000534 Агеева Диана Сергеевна 182 

 

 

 

Направление подготовки: 40.03.01 Юриспруденция (Уголовное право, уголовный процесс. 

Гражданское право, гражданский процесс. Судебная правоохранительная, адвокатская 

деятельность). На базе среднего общего образования 

166 18192000897 Рышкова Ольга Сергеевна 275 

167 18196001197 Кошманова Юлия Олеговна 269 

168 18180000616 Ворожцова Анна Алексеевна 269 

169 18226003424 Печерская Карина Владимировна 267 

170 18226004634 Кузнецова Анна Константиновна 261 

171 18226001749 Маркова Дарья Андреевна 255 

172 18196004877 Доренский Сергей Николаевич 255 

173 18195000543 Ленивкин Вадим Владиславович 254 

174 18195001350 Бабурнич Екатерина Васильевна 252 

175 18188001315 Залозных Игорь Сергеевич 252 

176 18188004565 Сазонов Василий Владимирович 250 

177 18226004843 Долгих Дарья Андреевна 249 

178 18226001128 Пахомова Мария Юрьевна 249 

179 18195001021 Лукина Дина Николаевна 248 

180 18192002081 Коростелев Иван Сергеевич 248 

181 18187000760 Захаров Максим Николаевич 243 

 

 

 

Направление подготовки: 41.03.05 Международные отношения (Международные отношения: 

история и современность). На базе среднего общего образования 

182 18190001170 Воробьева Анастасия Витальевна 288 

183 18178000647 Кобзарь Дарья Николаевна 256 

184 18096001076 Филиппов Никита Михайлович 251 

185 18192001165 Гребенникова Алина Евгеньевна 243 

186 18185003044 Горякин Александр Владимирович 242 

187 18180001273 Оврамець Валерия Анатольевна 242 

188 18195000775 Падалка Елизавета Михайловна 241 

 

 

 



Направление подготовки: 42.03.02 Журналистика (Конвергентная журналистика). На базе 

среднего общего образования 

189 18226002700 Некрасова Екатерина Сергеевна 366 

190 18181000353 Кузьминова Алёна Игоревна 343 

191 18195000423 Русанов Владислав Андреевич 329 

192 18195001157 Шатохина Карина Николаевна 329 

193 18196001135 Киселева Анастасия Михайловна 321 

194 18195001748 Дрючина Мария Александровна 309 

195 18195000698 Назаров Святослав Сергеевич 307 

196 18195003659 Звягинцева Екатерина Алексеевна 306 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Музыка. Музыкально-

исполнительское искусство в образовании). На базе среднего общего образования 

197 18192002308 Машкина Алевтина Юрьевна 258 

198 18184000598 Иванов Дмитрий Геннадьевич 222 

199 18178000638 Крыжевич Дарья Вадимовна 210 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Музыка. Музыкально-

исполнительское искусство в образовании). На базе среднего профессионального 

образования 

200 18184002107 Коваль Мария Васильевна 210 

201 18184003105 Юльчиев Тимур Бахтиёрович 198 

202 18194001379 Поцелуева Анастасия Алексеевна 196 

203 18181001382 Алтухова Кристина Сергеевна 194 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание физической 

культуры). На базе среднего общего образования 

204 18180004644 Рыжкова Вероника Андреевна 227 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание 

изобразительного искусства). На базе среднего общего образования 

205 18194000576 Шабанова Екатерина Владимировна 338 

206 18194004350 Гончар Елизавета Александровна 331 

207 18194001617 Гончар Анастасия Александровна 330 

208 18194000506 Гнездилова Анна Геннадиевна 329 

209 18194004561 Шляхова Анна Юрьевна 324 

 

Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование (Начальное 

образование. Психология образовательной деятельности). На базе среднего общего 

образования 

210 18180000771 Коростелева Марина Сергеевна 232 

211 18185001293 Зозулина Алина Александровна 225 

212 18185000479 Михайлова Кристина Владимировна 225 

213 18028001612 Серикова Елизавета Андреевна 213 

214 18185000565 Ситникова Карина Алексеевна 207 

215 18174001485 Зайчикова Кристина Сергеевна 195 



Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 

(Логопедия детей и взрослых. Психология лиц с ограниченными возможностями здоровья). 

На базе среднего общего образования 

216 18188000764 Субботина Валерия Андреевна 221 

217 18188000336 Павлова Валерия Сергеевна 218 

218 18174000407 Гладкова Юлия Александровна 216 

219 18174001323 Лосева Анна Руслановна 207 

220 18185001479 Саутина Екатерина Сергеевна 198 

221 18226001771 Федоркова Виктория Сергеевна 198 

222 18185000316 Волобуева Анастасия Игоревна 188 

 

 

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 

(Логопедия детей и взрослых. Психология лиц с ограниченными возможностями здоровья). 

На базе среднего профессионального образования 

223 18096000907 Кисиленко Оксана Юрьевна 272 

224 18174002729 Горякина Яна Викторовна 205 

225 18174002242 Баламутова Ирина Александровна 198 

 

 

Направление подготовки: 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) (Дизайн, 

конструирование и моделирование швейных изделий). На базе среднего общего образования 

226 18167001290 Крамская Мария Витальевна 189 

227 18183004870 Чегликова Екатерина Сергеевна 185 

228 18179001410 Ховалкина Диана Дмитриевна 177 

229 18179004813 Орлова Мария Дмитриевна 176 

230 18167001746 Лапина Карина Александровна 170 

231 18189002416 Леденева Анастасия Александровна 161 

232 18179004479 Журавлева Ангелина Игоревна 159 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Предметная область: биология и химия). На базе среднего общего образования 

233 18028001014 Климова Дарья Алексеевна 221 

234 18230001614 Попович Владимир Владимирович 211 

235 18181002753 Пенькова Екатерина Олеговна 204 

236 18096004784 Реутова Ангелина Владиславовна 187 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание технологии и безопасности жизнедеятельности). На базе 

среднего общего образования 

237 18179000421 Лунева Анастасия Сергеевна 205 

238 18167003960 Синяев Роман Андреевич 194 

239 18189004848 Шубин Александр Вячеславович 186 

240 18179001113 Домогаров Виктор Витальевич 183 

241 18187000738 Иванов Кирилл Васильевич 183 

 

 



Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Иноязычное образование: английский и второй иностранный языки). На базе 

среднего общего образования 

242 18181002397 Газизова Дарья Эльбрусовна 290 

243 18181003449 Иванов Андрей Сергеевич 282 

244 18181004279 Егоров Владислав Олегович 273 

245 18181000194 Бережная Елизавета Евгеньевна 260 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Иноязычное образование: немецкий и второй иностранный языки). На базе 

среднего общего образования 

246 18181001222 Черкашина Алина Алексеевна 237 

247 18181002889 Середенко Татьяна Владимировна 229 

248 18181000405 Парфенова Екатерина Александровна 218 

249 18226001343 Богданович Алина Руслановна 205 

250 18178002833 Воронцова Анна Эдуардовна 199 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Историческое и обществоведческое образование). На базе среднего общего 

образования 

251 18174000558 Полякова Анастасия Юрьевна 272 

252 18196000612 Светушкова Елизавета Сергеевна 269 

253 18181004042 Суязова Анастасия Алексеевна 264 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание математики и физики). На базе среднего общего образования 

254 18183003822 Сердюкова Диана Юрьевна 236 

255 18096003489 Плаксин Александр Александрович 226 

256 18096004546 Козлова Римма Михайловна 224 

257 18189004222 Чумаченко Ксения Евгеньевна 224 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание русского языка и литературы). На базе среднего общего 

образования 

258 18185001726 Родина Елизавета Вячеславовна 274 

259 18195000237 Старикова Валерия Александровна 260 

260 18195003457 Шкрогаль Полина Алексеевна 253 

261 18195001863 Ильин Александр Васильевич 244 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Искусство (МХК), английский язык). На базе среднего общего образования 

262 18096002166 Тутова Варвара Михайловна 222 

263 18096000661 Азарова Маргарита Витальевна 211 

264 18096000678 Новиков Александр Сергеевич 208 

265 18096004845 Рядинская Софья Игоревна 208 

266 18028004017 Зачиняев Владимир Александрович 204 

267 18195001562 Матвеева Анастасия Евгеньевна 199 



268 18180004669 Сидоров Никита Александрович 196 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание физики и информатики). На базе среднего общего образования 

269 18191001262 Бушуева Анна Раульевна 234 

270 18167001307 Лукиных Евгения Эдуардовна 216 

271 18183004167 Монченко Екатерина Игоревна 211 

272 18096001741 Катунин Вадим Александрович 204 

273 18182004762 Щербакова Екатерина Александровна 202 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Иноязычное образование: французский и второй иностранный языки). На базе 

среднего общего образования 

274 18096001061 Шестакова Полина Николаевна 224 

275 18181004629 Ворман Илья Эдуардович 207 

276 18096004765 Трошина Дарья Максимовна 207 

277 18181004284 Чяушка Татьяна Донатасовна 198 

 

 

Направление подготовки: 45.03.01 Филология (Отечественная и зарубежная филология). На 

базе среднего общего образования 

278 18096003595 Юрова Полина Александровна 250 

279 18192002574 Войнова Алина Алексеевна 250 

280 18195002314 Пономарева Виктория Викторовна 248 

281 18195000333 Косилов Илья Александрович 239 

 

 

Направление подготовки: 45.03.02 Лингвистика (Теория и методика иноязычного 

образования). На базе среднего общего образования 

282 18181001680 Шахова Анна Игоревна 266 

283 18181000279 Бойко Анастасия Михайловна 262 

284 18195002433 Денисова Анастасия Сергеевна 261 

 

 

Направление подготовки: 46.03.01 История (История России и зарубежных стран). На базе 

среднего общего образования 

285 18180000987 Беляева Надежда Сергеевна 290 

286 18174000865 Бороздина Эллина Эдуардовна 255 

287 18180004172 Чевычелова Вероника Дмитриевна 244 

288 18196000238 Гришина Марина Николаевна 241 

289 18180003879 Коханов Роман Андреевич 240 

290 18180004801 Иванова Анастасия Алексеевна 239 

291 18226000409 Шевлякова Виктория Владимировна 239 

292 18191000633 Лютиков Данил Андреевич 235 

 

 

 



 

Направление подготовки: 47.03.01 Философия (Философия культуры). На базе среднего 

общего образования 

293 18180003136 Иванова Мээрим Александровна 232 

294 18226004336 Харлов Денис Сергеевич 224 

295 18190000867 Лебедева Елизавета Александровна 219 

296 18226002277 Заворина Анастасия Евгеньевна 215 

297 18180003551 Печенев Антон Андреевич 204 

298 18180001331 Колтунова Анна Владимировна 202 

299 18180001344 Кашеваров Егор Андреевич 201 

300 18181001346 Попова Эмилия Сергеевна 200 

 

 

Направление подготовки: 47.03.03 Религиоведение (История религии). На базе среднего 

общего образования 

301 18188000535 Кожухова Виктория Евгеньевна 211 

302 18196004115 Тамарян Ваган Арменович 194 

303 18188004440 Аникеева Елизавета Николаевна 182 

304 18188004201 Воскресенская Полина Анатольевна 181 

305 18230004259 Сохина Анастасия Вячеславовна 181 

306 18188000739 Любченко Дарья Вячеславовна 171 

307 18188000520 Есаулова Юлиана Владимировна 160 

 

 

Направление подготовки: 48.03.01 Теология (Культура православия). На базе среднего 

общего образования 

308 18185002769 Попова Юлия Артемовна 219 

309 18186001731 Ляпина Дарья Анатольевна 203 

310 18226001112 Павлова Надежда Ивановна 195 

311 18174000770 Карпухина Татьяна Сергеевна 184 

312 18188004310 Казюлькина Татьяна Игоревна 183 

313 18188004302 Водопьянова Евгения Дмитриевна 183 

314 18180004245 Гапеев Сергей Яковлевич 182 

315 18181002965 Додонов Роман Владимирович 178 

 

 

Направление подготовки: 49.03.01 Физическая культура (Теория и методика подготовки 

спортсменов). На базе среднего общего образования 

316 18187002777 Зюкина Полина Владимировна 247 

317 18096000223 Елагин Анатолий Эдуардович 240 

318 18187000567 Седакова Анастасия Сергеевна 239 

319 18187002281 Баландин Дмитрий Игоревич 229 

 

 

Направление подготовки: 49.03.01 Физическая культура (Теория и методика подготовки 

спортсменов). На базе среднего профессионального образования 

320 18028002431 Шалимов Александр Олегович 288 

321 18187001770 Манцурова Кристина Андреевна 265 

322 18177000683 Комиссаров Борис Александрович 238 



323 18196004717 Макеева Карина Александровна 234 

 

 

Направление подготовки: 54.03.01 Дизайн (Коммуникативный дизайн. Художественное 

проектирование интерьеров). На базе среднего общего образования 

324 18194000177 Афоничева Марина Алексеевна 370 

325 18194000745 Силакова Светислава Евгеньевна 357 

326 18194000783 Черкашина Юлия Викторовна 334 

327 18194004239 Проценко Ирина Константиновна 333 

328 18191001067 Александрова Валерия Дмитриевна 327 

 

 

Направление подготовки: 54.03.03 Искусство костюма и текстиля (Художественное 

проектирование текстильных изделий). На базе среднего общего образования 

329 18194000173 Пранович Анна Игоревна 355 

330 18194000773 Сазонова Ангелина Николаевна 273 

331 18174001023 Ананьичева Анжелика Авитаровна 271 

332 18194004374 Романова Екатерина Анатольевна 253 

 

 

Направление подготовки: 54.03.03 Искусство костюма и текстиля (Художественное 

проектирование текстильных изделий). На базе среднего профессионального образования 

333 18194001701 Боева Елена Александровна 248 

334 18181000135 Каширцева Дарина Игоревна 235 

 

 


